
                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 

                 Piazza XXIV Maggio, 2 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 
 
Prot. MIUR AOO USPCR RU/6550            Cremona, 23/10/2013  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO     l’art. 3 del D.P.R. 23/08/1988 n. 395; 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale, prot. MIUR AOO DRLO RU 12152 del 15/11/2011,                         

sui criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, in particolare l’art. 5 
riguardante la determinazione del contingente di personale; 

ACCERTATA la dotazione organica complessiva definitiva a livello provinciale delle scuole di 
    ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari per il diritto allo studio non 
     può superare i 3% della dotazione complessiva a livello provinciale, compresi i posti 
    di religione cattolica; 

 
DECRETA 

 
Il contingente dei permessi concedibili, per ogni categoria di personale della scuola della provincia 
di Cremona per l’anno 2014 è così determinato: 
 
 
 ORDINE SCUOLA    POSTI O.F.  CONTINGENTE 3% 
 INFANZIA      526    16 
 PRIMARIA    1447    43 
 SECONDARIA 1° GRADO    947    28 
 SECONDARIA 2° GRADO  1486    45 
 EDUCATIVI         6      0 
 A.T.A.     1209    36 
    TOTALI 5621    168 

    
 
                    Il  Dirigente  
             F.to   Francesca Bianchessi 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
Ai Sindacati Scuola 
Al Sito Web 
     
 


